
   Välkommen till årsmöte för 

Linköpings Senioruniversitet  
Vagnhallen onsdagen 4 mars 2020 kl. 13.00 

 

 

 

DAGORDNING  
 

1. Mötet öppnas 

2. Val av ordförande och sekreterare för mötet 

3. Val av två personer att jämte ordföranden justera dagens protokoll, tillika rösträk-

nare 

4. Fråga om årsmötets stadgeenliga sammankallande 

5. Fastställande av dagordning 

6. Styrelsens verksamhetsberättelse för år 2019 

7. Revisorernas berättelse 

8. Fastställande av resultat- och balansräkning 

9. Beslut om resultatdisposition 

10. Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen 

11. Styrelsens förslag till medlemsavgift för verksamhetsåret 2021 

12. Val av styrelseledamöter för den kommande mandatperioden 

13. Val av styrelseordförande för ett år 

14. Val av två revisorer och en revisorssuppleant för ett år 

15. Val av valberedning för ett år 

16. Behandling av inkomna motioner  

17. Ärenden som styrelsen hänvisat till årsmötets behandling 

• Styrelsens förslag till verksamhetsplan för år 2020 

• Styrelsens förslag till budget för verksamhetsåret 2020 

18. Årsmötet avslutas 

 

 

 
 

 
Stanna kvar efter årsmötet och lyssna på månadsföredraget som är gratis för medlemmar! 
 

Göta kanal återskapad och förnyad 2015 - 2020  
 
av Reinhold Castensson,  prof  em vid Linköpings Universitet 
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VERKSAMHETEN  2019 

ALLMÄNT 
 

Antalet medlemmar var vid verksamhetsårets slut 

cirka 1600 (föregående år cirka 1630). Årsavgiften 

var 175 kr. Styrelsen har haft åtta protokollförda 

sammanträden under året varav ett heldagsmöte. 

Årsmötet ägde rum den 20 mars 2019.  

Jubileumsskriften som påbörjades under hösten 

2018 distribuerades till alla medlemmar i samband 

med årsmötet och fick ett gott mottagande. Två or-

dinarie medlemsblad samt ett extranummer i sep-

tember har skickats ut till medlemmarna. Med-

lemsbladen, som numera har en permanent redakt-

ion bestående av fyra personer, har under 2019 ut-

vecklats väsentligt både beträffande innehåll och 

grafisk design. De finns också att läsa på vår hem-

sida.  

 

Antalet medarbetare i föreningen har vuxit till 39 

varav sju bemannat vår expedition hos Folkuniver-

sitetet i Birgittaskolan. Den har varit  

öppen måndag till torsdag kl. 9.30–12.00 med un-

dantag för sommar- och julstängt.  

 

Under våren deltog flertalet medarbetare i vår före-

ning i en ”medarbetardag” där olika frågor av 

gemensamt intresse diskuterades. Bland annat be-

stämdes att vi skulle ordna en jubileumsfest. Under 

hösten gick festen av stapeln i Konsert- och Kon-

gress med 330 deltagare. Red Hot Jazzband stod 

för musikunderhållningen och fem före detta ord-

förande i vår förening medverkade i programmet. 

Festen blev mycket uppskattad. 

 

Den 3 okt samlades styrelsemedlemmar från Se-

nioruniversiteten i vår region i Vadstena Folkhögs-

kola för att utbyta erfarenheter. Värd var 

Motala/Vadstenaföreningen.  

 

Under hösten påbörjades på initiativ av redaktions-

gruppen ett arbete med att utarbeta en ny ”grafisk 

profil” för föreningen. Projektet genomfördes av 

en grupp studenter och ett förslag blev färdigt före 

jul. Profilen ska implementeras våren 2020. 

 

Det goda samarbetet med såväl Folkuniversitetet 

som Föreningshuset Fontänen fortsätter.  

 

 

STUDIECIRKLAR 
 

Under vårterminen 2019 genomfördes 50 studiecirk-

lar med 613 deltagare. Under höstterminen var mot-

svarande siffror 50 studiecirklar med 564 deltagare. 

Innehållet i cirklarna har haft stor spridning, och del-

tagarantalet har varierat. Cirklar har funnits i språk, 

konst, kultur och samhälle, litteratur, musik, natur, 

naturvetenskap samt motion. Nytt för året var cir-

keln Den tredje åldern.                                      

Antalet cirkelledare har under vårterminen varit 30 

och under höstterminen 28. Två cirkelledarmiddagar 

har genomförts. De har fungerat som arbetsmöten 

för utbyte av erfarenheter och diskussion av gemen-

samma frågor, men även som stimulans för våra 

medarbetare. Förutom våra cirkelledare har cirkel-

gruppen deltagit, liksom medarbetare från expedit-

ionen och representanter för Folkuniversitetet.  

. 

FÖREDRAG OCH MUSIKCAFÉER

Under året anordnades nio månadsföredrag. De är 

öppna även för icke medlemmar och aviseras ge-

nom hemsida, medlemsblad och affischer samt no-

tis i Corren. Under året deltog i genomsnitt om-

kring 100 personer per gång. Vårens föredrag hölls 

i Missionskyrkan och var förenade med en entréav-

gift. På hösten flyttade vi tillbaka till Vagnhallen 

som efter ombyggnaden blivit bättre anpassad för 

föreläsningar. Eftersom den lokalen har lägre hyra 

tog vi bort entréavgiften för medlemmar. Där finns 

också möjlighet att arrangera med kaffeservering 

efter föredraget och vid årets sista månadsföredrag 

såldes kaffe till ett fyrtiotal besökare. Exempel ur 

programmet: ”Ett skolprojekt i Kambodja”, ”Ver-

ner von Heidenstams och Kate Bangs hemliga liv” 

samt ”Hur Sverige valde att steg för steg montera 

ner kvaliteten i sin grundskola från 1962 till idag”. 
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En föreläsningsserie  kallad ”Nedslag i modern 

konst – med fokus på kvinnliga konstnärer” ge-

nomfördes under hösten. Serien omfattade fyra fö-

reläsningar och var mycket välbesökt. Sammanta-

get deltog omkring 450 personer.        

 Det arrangerades fyra musikcaféer på våren och 

tre på hösten, Sammanlagt vid de sju tillfällena 

deltog cirka 800 personer. Eftersom kaffe förbe-

ställs utan att vi vet hur många gäster som kommer 

har det varit vissa problem att få det att räcka till 

vissa dagar. Personalen i Missionskyrkan har för-

sökt lösa det genom att tina bullar i frysarna men 

det har inte alltid räckt. Det är ändå roligt att mu-

sikcaféerna tycks bli alltmer populära. 

 

KONSTVISNINGAR OCH PROMENADER 

 

Under året har fem konstvisningar anordnats i Pas-

sagen Vi har tagit del av det program som konst-

hallen erbjuder i samtida konst.  Svenska konstnä-

rer   som uttrycker sin konst på olika sätt i bild, 

skulptur, fotografi, film, video, textil och installat-

ioner. En av visningarna fick tyvärr ställas in p.g.a. 

sjukdom.  Konstpedagog Matilda Karlsson och 

konsthallschef Lars-Ove Östensson har väglett del-

tagarna. Visningarna är avgiftsfria, anmälan be-

hövs inte och har lockat mellan 35 till 48 deltagare. 

Efter visningarna har vi samlats över en kopp kaffe 

och diskuterat våra intryck. 

Stefans "konstiga" favoriter. Konstintendent Ste-

fan Hammenbeck visade sina favoritföremål på Ös-

tergötlands museum. Visningen lockade ett mycket 

stort antal intresserade.  

 

Ögonblick från Linköping 2018.  Fotograf Göran  

Billeson berättade om bilderna  som ingick i ut-

ställningen i Gamla Linköping. 

 

Nya spännande hus i Linköping.  Arkitekt Roger 

Stigsson guidade från Akilles via Folkungaskolan 

till " Runda huset" till Wahlbecksområdet. 

 

Stångåns stränder.  Kommunekolog Håkan Lund-

berg var vår ciceron under en promenad längs 

Stångån. 

 

Bovieran och Harvestadsskolan.  Bovieran - ett 

koncept för boende och gemenskap visades av 

Lars Philipson. Rektor Jenny Lind presenterade 

områdets nya skola. Omkring 50 personer deltog i 

promenaderna. 

 

 

 

RESOR OCH UTFLYKTER   

 

Under året har SU erbjudit både endags- och fler-

dagsresor. Sammanlagt har dessa evenemang haft 

675 deltagare. Nästan alla resor har varit överteck-

nade och när det varit möjligt har vi då dubblerat 

resan/utflykten. Flerdagsresorna sker i samarbete 

med professionella researrangörer. 108 personer 

har deltagit i dessa. Dessa resor är mycket populära 

och fulltecknas snabbt. Opera- och musikalresor är 

också mycket uppskattade och 236 personer har 

deltagit i olika sådana resor. Vi har under flera år 

också arrangerat en endagsresa som kallas Eriksga-

tan. Den är mycket uppskattad och har hittills alltid 

blivit övertecknad. Därför har den vid flera till-

fällen dubblerats. 150 deltagare har under året ge-

nomfört Eriksgator. Vi har också påbörjat resor un-

der devisen ”kultur-och industrihistoria”. En för-

hoppning är att därigenom möta ett intresse särskilt 

hos föreningens manliga medlemmar. En sådan 

resa till Åtvidabergs industrilandskap lockade 52 

deltagare.  

Inför resorna till Grekland och Island gavs två fö-

redrag av färdledarna från respektive resebyrå. 

Inrikes resor / Utflykter och antal deltagare      

• Trettondagskonsert Norrköping, 65  

• Tolvskillingsoperan, 75 

• Eriksgata västra Östergötland, 3 resor, 150 

• Såsom i Himmelen + Liljevalchs vårsa-

long, 50 

• Båt Stockholm – Drottningholm-Stock-

holm, slott och teatervisning, 81 

• Femörefortet, Nyköping, Oxelösund, 46 

• Öppen repetition SON, Norrköping, 46 

• Åtvidaberg, kultur-och industrihistoria, 52 
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Utrikes resor 

• Amsterdam, museer, Keukenhof, 20 

• Georgien, rundresa, 25 

• Klassiska Grekland, 38 

• Island, 25 

 

IT-VERKSAMHETEN OCH HEMSIDAN 

Den översyn och modernisering av IT-funktion-

erna som påbörjades under 2018 har i stora delar 

slutförts under 2019. Vår webb framställs med 

Joomla, en fri programvara för hantering av inne-

håll. Vårt medlemsregister har förts över från File-

maker till ett tillägg i Joomla, Membership Pro, 

och hanteringen av bokningar för resor likaså från 

Filemaker till ett annat tillägg som kallas Event 

Booking. Våra medlemmar kan nu, efter inlogg-

ning, själva hantera sina medlemsuppgifter och an-

mäla sig till aktiviteter. I anslutning till denna 

övergång har dokumentationen av våra system 

uppdaterats, manualer tagits fram och en omfat-

tande registervård genomförts. Det är en omfat-

tande, men nödvändig, förändring som har skett 

och den har givetvis inte gått problemfritt. Främst 

har expeditionen drabbats, men även medlemmar. 

IT-gruppen har hela tiden arbetat idogt för att lösa 

problemen vartefter de uppstått och vi har en del 

kvar att göra. Expeditionens datorer har ersatts 

med nyare bärbara med separata tangentbord, 

möss, och skärmar. Datorerna är nu också anslutna 

till Folkuniversitetets nät, vilket innebär att vi kan 

utnyttja deras kraftfulla skrivare. 

 

EKONOMIN 

Under 2019 har ekonomigruppen reviderat kontopla-

nen främst för att vi ska kunna införa ett budgete-

ringsförfarande. Jämförelsen mellan årets och före-

gående års resultat har därför försvårats  något. 

I redovisningen av cirkelverksamheten saknas en del 

utgifter på grund av försenad inlämning av timredo-

visningar från några lärare (se not 5). Dessa kostna-

der kommer att bokföras på år 2020. 

Här  kan styrelsen för första gången presentera en 

budget för kommande verksamhetsår (2020) och vi 

har nu fått det redskap för planering och uppföljning 

av verksamheten som vi hittills har saknat.  

Sammanfattningsvis är vår ekonomi god. Verksam-

heten har gett ett överskott på 63 056 kr. Styrelsen 

föreslår att detta balanseras i ny räkning tillsammans 

med tidigare balanserade resultat. Det egna kapitalet 

ökar därmed från 706 958 kr till 770 014 kr. 

 

Linköping den 4 mars 2020 

 

 

 

Anders Wellving Britt Öster 

 

  

 

Roland Hjerppe Ann-Charlotte Linderson 

  

 

 

Bodil Mattsson Kihlström             Inger Friberg 

 

 

 

Ebbe Lundgren Lena Lundmark 
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RESULTATRAPPORT BUDGET 

 Resultat 2019 Resultat 2018 Budget 2020 

GEMENSAMT     

 Medlemsavgifter, försäkringar 1) 265 945 220 493 280 000 

 Kommunalt bidrag 32 578 31 865 61 000 

 Årsmöte inkl. tryckkostn. 2) -600 -68 008 -3 000 

 Höstterminsavslutning inkl. julbord 3) 0 -23 350 -60 000 

 Medlemsblad, tryckkostnad och porto -96 736 -60 273 -100 000 

 Jubileum, skrift och middag -164 439   

 Medarbetare + trivlselåtgärder 4) -18 920 -18 346 -25 000 

 Uppvaktning och representation -3 973 -1 525 -4 000 

 Blodomloppet  -10 053  

 Konferenser -11 906 -13 130 -20 000 

 IT, Dataprogram, toner, sakförsäkr. -56 753 -82 335 -80 000 

 Kontorsmaterial -5 981 -1 285 -6 000 

 Marknadsföring -2 050  -2 000 

 Kostnadsersättningar -4 422  -12 000 

 Telefon, porto -32 829 -17 750 -40 000 

Summa -100 086 -43 697 -11 000 
     

FÖREDRAG, KONSTVISNINGAR M.M.    

 Månadsföredrag -18 958  -36 000 

 Föreläsningsserier 16 796  -7 000 

 Musikcaféer -7 041  -11 000 

 Konstvisningar, promenader -12 620   -9 000 

Summa -21 823  -63 000 
     

CIRKELVERKSAMHET    

 Cirkelavgifter 697 686  695 000 

 Statsbidrag 106 390  105 000 

 Löner och övriga omkostnader 5) -632 136  -725 000 

 Cirkelavgifter och Lärarlöner  189 223  

 Lokalhyror Fontänen  -74 802  

 Läromedel, kopiering, övrigt   -35 613   

Summa 171 940 78 808 75 000 
     

RESOR    

 Resor i egen regi 37 266  1 000 

 Resor via resebyrå 625  1 000 

 Våravslutningsresa -26 749  -27 000 

 Reseföredrag och reklam 6 836  4 000 

 Konserter  2 550  

 Eriksgator  13 510  

 Opera- och musikalresor  -698  

 Övriga resor   32 330   

Summa 17 978 47 692 -21 000 
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 Finansiella intäkter 2 101 2 636 3 000 

 Finansiella kostnader -7 054 -4 903 -8 000 

Summa -4 953 -2 267 -5 000 

        

ÅRETS RESULTAT 63 056 82 803 -25 000 

     

     

     

 BALANSRAPPORT    

  19-12-31 2018-12-31  
TILLGÅNGAR    

Omsättningstillgångar    

 Handkassa 18 367 8 536  

 Handelsbanken 357 987 158 859  

 Landshypotek bank 505 404 503 303  
Interimsfordringar    

 Förutbetalda kostnader 6) 39 485 4 549  

 Upplupna intäkter 7) 181 903 76 776  
Summa tillgångar 1 103 146 752 023  
     

SKULDER OCH EGET KAPITAL    

Skulder    

Interimsskulder    

 Förutbetalda intäkter 8) 328 845 45 065  

 Upplupna kostnader 9) 4 287    

Summa skulder 333 132 45 065  

     

Eget kapital    

 Balanserat resultat från tidigare år 706 958 626 422  

 Årets resultat 63 056 80 536  
Summa eget kapital 770 014 706 958  

       
Summa skulder och eget kapital 1 103 146 752 023  
 

Noter till redovisningen   

1) Försäkringen av medlemmar vid SU-aktiviteter kostar cirka 4 000 kr  
2) År 2018: Inklusive Föredrag/Föreläsningar, Musikcaféer och Konstvisningar 
3) År 2018: både vår- och höstavslutning   

4) År 2018: inklusive kostnadsersättning   

5) År 2019: Vissa för sent redovisade löner för höstterminen saknas i FU:s avräkning 
6) Förköpsbiljetter till  musikalen 2020   

7) Enligt FU:s avräkning för höstterminen 2019  
8) Medlemsavgifter och betalningar för resor 2020  
9) Cirkelledararvode 2019 obetalt   
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FÖRSLAG TILL VERKSAMHETSPLAN 2020 

Medlemsaktiviteter 

• Ett femtiotal studiecirklar per termin kommer att arrangeras liksom under föregående år. Vi av-

ser att söka efter fler cirkelledare för att med deras hjälp kunna erbjuda fler och även nya typer 

av cirklar. 

• Vi planerar att arrangera fyra så kallade månadsföredrag, tre musikcaféer och en föreläsningsse-

rie per termin vilket är en ökad ambitionsnivå. Vid månadsföredragen, som har fri entré, kom-

mer kaffe/te att kunna köpas till subventionerat pris.  

• En till två utlandsresor och fyra till fem utflykter varav  ett teaterbesök planeras per termin. Vår-

terminen avslutas traditionellt med en utflykt som innehåller en båtfärd. Utlandsresorna arrange-

ras av externa resebyråer.  

• Ett flertal konstvisningar i konsthallen Passagen planeras per termin. Därutöver kommer några 

stadspromenader eller liknande att arrangeras. 

Övriga aktiviteter  

• Vi arrangerar en jullunch med musikunderhållning till subventionerat pris. 

• Vårt medlemsblad ges ut med två till tre nummer.  

• En projektgrupp implementerar föreningens nya ”grafiska profil” som tagits fram av en grupp 

studenter. Vår hemsida vidareutvecklas som en följd av detta projekt. 

• Förbättringar av vårt nya IT-system fortsätter kontinuerligt. 

• Vi kommer att vara värd för ett möte med övriga tre SU-föreningar i regionen under hösten. Vi 

planerar också att delta i SU-föreningarnas riksmöte i september.  

• Kontakter skall tas med Linköpings Universitet för att underlätta ett samarbete beträffande före-

läsningsverksamheten. 

• Vi avser att undersöka möjligheterna till vänskapsutbyte med några europiska senioruniversitet.  

Kontakter har tagits med Uppsalas Senioruniversitet angående detta. 

• Vi planerar också att samla in synpunkter från medlemmarna på vår verksamhet i syfte att göra 

den mer attraktiv. 
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FÖRTECKNING ÖVER MEDARBETARE  

 
Styrelsen 

Anders Wellving (ordf) 

Britt Öster (v. ordf) 

Inger Friberg (ekonomiansvarig) 

Bodil Mattsson Kihlström (sekr) 

Roland Hjerppe  

Ann-Charlotte Linderson  

Ebbe Lundgren 

Lena Lundmark 

Karin Runyeon (adjungerad) 
 

Expeditionen 

Ulla Carlsson 

Margareta Lensell 

Gunnel Nilsson 

Eva Ogensjö 

Gull-Britt Pettersson 

Karin Runyeon (föreståndare) 

Thea Simonsson 

 

IT och information  

Roland Hjerppe 

Eddie Larsson 

Ann-Charlotte Linderson 

Marianne Persson 

 

Föreläsningar 

Catharina Alpqvist 

Stefan Dahlskog 

Ginger Falck 

Anita Kellagher 

Christer Knuthammar 

Gro Süssly 

Stina Söderlund 

Anna-Lena Thander 

Anders Wellving 

 

Resor 

Birgitta Dahlgren 

Roland Hjerppe 

Lars-Göte Johansson  

Bodil Mattsson Kihlström 

Margareta Lensell 

Ebbe Lundgren 

 

 

Studiecirklar 

Marianne Bolgert 

Kerstin Gustafsson 

Britt Öster 

 

 

Konstvisningar/promenader 

Kristina Bengtsson 

Monica Bergdahl 

Marianne Frisk 

 

Ekonomi 

Ulla Carlsson 

Inger Friberg 

Lars Ågren 

 

Medlemsbladet 

Ginger Falck 

Tommie Nyström 

Marianne Persson 

Anna-Lena Rönn 

 

Revisorer 

Kerstin Johnsson (suppl) 

Lars Perers 

Lennart Schilling  

  

Valberedning 

Kristina Bengtsson 

Ulf Bernsten  

Anita Kellagher 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


